
 

 

 

 

 

 
 

 

 

Výroční zpráva za rok 2015 

 

 

 



- 1 - 

 

 

 

 

 
 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA NADAČNÍHO FONDU MANŽELŮ LIVIE  

A VÁCLAVA KLAUSOVÝCH ZA ROK 2015
 

(dále jen „nadační fond“) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OBSAH:                                                                                                                    STRANA 

 

Úvodní slovo předsedkyně správní rady ................................................................................ 2 

Základní údaje o nadačním fondu .......................................................................................... 4 

Přehled o činnosti nadačního fondu ....................................................................................... 5 

Soupis nadačních darů přijatých v roce 2015 ...................................................................... 12 

Soupis nadačních příspěvků poskytnutých v roce 2015 ....................................................... 13 

Finanční zpráva .................................................................................................................... 24 

Rozvaha v plném rozsahu k 31. 12. 2015 ............................................................................. 25 

Výkaz zisku a ztráty k 31. 12. 2015 ...................................................................................... 29 

Zpráva nezávislého auditora o ověření účetní závěrky a výroční zprávy za rok 2015  ....... 31 

Zpráva dozorčí rady o výsledcích kontrolní činnosti ........................................................... 33 

 



- 2 - 

 

 

 

Vážení přátelé, 

 

uplynulý rok byl pro Nadační fond manželů Livie a Václava Klausových rokem 

úspěšným. Konstatuji to jako úvodní sdělení výroční zprávy za rok 2015, kterou jako 

předsedkyně jeho správní rady veřejnosti předkládám.  Podrobnější objasnění a potvrzení 

této věty naleznete na následujících stránkách. 

Nadační fond je po třinácti letech svého fungování stabilizovanou a akceschopnou 

organizací, která má jasně definované poslání, úspěšné a časem prověřené projekty 

pomoci potřebným spoluobčanům i zkušený a obětavý tým spolupracovníků a partnerů. Ani 

skončení prezidentského mandátu Václava Klause, ani moje již více než dvouleté působení 

ve funkci velvyslankyně České republiky na Slovensku žádným způsobem nepoznamenalo 

rozsah aktivit a projektů, které dlouhodobě zajišťujeme.  

Snažili jsme se účelně a odpovědně hospodařit s finančními prostředky, za něž 

vděčíme našim dárcům a přispěvatelům. Víme, že obnovení ekonomického růstu v naší 

zemi zdaleka neznamená, že stejně rychle poroste ochota podniků i jednotlivců podporovat 

nadace a charitativní organizace. Naopak, žijeme právě v době, kdy řada tzv. „neziskovek“ 

napojených na domácí či evropské veřejné rozpočty se stává přímo symbolem arogantního 

zneužívání těchto prostředků, čímž diskredituje v očích veřejnosti celý neziskový sektor. 

Proto si velmi vážíme toho, že máme stabilní okruh dárců a spolupracujících institucí 

i v této mnohdy nelehké situaci. Jsou to ti, kteří se přesvědčili, že našim projektům mohou 

důvěřovat. 

Náš nadační fond, který funguje pouze díky soukromým dárcům, věnuje pozornost 

odpovědnému hospodaření a správnému zacílení podpory v rámci svých projektů pro 

skutečně znevýhodněné spoluobčany. Naším cílem je pomoci jim jejich handicapy 

překonávat a získat šanci na úspěch v běžném životě. Děti, mladí lidé vstupující do života 

a senioři jsou trvale v těžišti našich aktivit a právě k nim směřuje většina naší pomoci. 

Chceme však, abychom pomáhali stimulovat vlastní aktivitu lidí, podpořit snahu pomoci si 

sám a překonávat zdravotní či sociální bariéry.  

Trvalou pozornost věnujeme minimalizaci nákladů na provoz naší malé 

administrativy. Snažíme se o transparentnost rozhodování podle jasných kritérií 

a pravidel, ale v odůvodněných případech jsme neváhali vyhovět i individuálním 

žadatelům, jejichž osudy či problémy nelze snadno zařadit do našich standardních 

projektů. 

V orgánech nadačního fondu došlo v roce 2015 k jedné změně – správní radu 

opustil její dlouholetý člen Petr Hájek a nahradil jej dr. Jiří Weigl.  Petr Hájek působil 

ve správní radě od založení nadačního fondu v roce 2003 a odvedl v ní množství obětavé 

práce. Chci mu na tomto místě vyjádřit naše poděkování. 

Poděkování chci vyslovit všem dárcům a podporovatelům, institucím 

i jednotlivcům, díky jejichž štědrosti, pomoci a zájmu mohl Nadační fond manželů Livie 

a Václava Klausových fungovat a působit. Mé poděkování patří dále všem 

spolupracovníkům z řad zaměstnanců i těch, kteří pracují bez nároku na odměnu. Díky nim 



- 3 - 

 

všem jsme připraveni i v dalších letech pomáhat lidem v obtížných životních situacích 

a nacházet nové perspektivy.  

Těšíme se, že nám v tom vy všichni budete i nadále nápomocni  

 
Livia Klausová 

V Praze dne 4. dubna 2016                                           předsedkyně správní rady 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 4 - 

 

ZÁKLADNÍ  ÚDAJE  O  NADAČNÍM  FONDU  MANŽELŮ  LIVIE A VÁCLAVA 

KLAUSOVÝCH (dále jen „nadační fond“) 

Vznik nadačního fondu: 25. 8. 2003 

 

Nadační fond je zapsán do nadačního rejstříku vedeného Městským soudem v Praze, 

oddíl N, vložka 494 

 

Zřizovatelé:  Ing. Livia Klausová, CSc. 

prof. Ing. Václav Klaus, CSc. 

 

Posláním a účelem nadačního fondu je především podpora humanitárních aktivit 

právnických a fyzických osob, zejména se zaměřením na podporu projektů a aktivit 

zdravotně sociálního charakteru a aktivit v oblasti vzdělávání. V případech hodných 

zvláštního zřetele mohou být poskytnuty, na základě žádostí fyzických a právnických osob, 

také individuální nadační příspěvky. 

 

Celková výše majetkového vkladu zřizovatelů při založení nadačního fondu: 200 000 Kč 

Sídlo:     Praha 1 – Hrad, PSČ 119 08 

Identifikační číslo:   270 82 857 

Číslo bankovního účtu:  22220207/0100 

 

Správní rada:  Ing. Livia Klausová, CSc. – předsedkyně  

JUDr. Ladislav Petrásek 

PhDr. Ing. Jiří Weigl, CSc. 

 

Dozorčí rada:  Ing. Libuše Schmidová – předsedkyně   

Ing. Růžena Kabilková  

Ing. Stanislava Janáčková, CSc.  

Jiří Brodský, MSc.  

 

 

Podrobnější údaje týkající se orgánů nadačního fondu, jeho majetku, podmínek a způsobu 

poskytování nadačních příspěvků upravuje statut nadačního fondu. 

Statut nadačního fondu je k  nahlédnutí v sídle nadačního fondu a na webových stránkách 

www.nadacnifondklausovych.cz. 

http://www.nadacnifondklausovych.cz/


- 5 - 

 

PŘEHLED O ČINNOSTI NADAČNÍHO FONDU V ROCE 2015 

 

Stipendia 

 

Náš největší a velmi důležitý 

projekt Stipendia se každým 

rokem rozrůstá o nové žadatele, 

zájem ze strany rodin a jejich dětí 

je stále větší. Do projektu jsou 

zařazeni studenti ze sociálně 

slabých rodin, pro které je 

finanční zátěž spojená se studiem 

vždy velkým problémem, ale také 

děti z dětských domovů. 

Stipendium slouží k pokrytí 

konkrétních úhrad spojených se 

studiem, jako je například 

doprava do školy, ubytování, školní stravování, učební pomůcky apod. Podporujeme mladé 

lidi studující na středních a vysokých školách v České republice, a to až do věku 26 let. 

V roce 2015 jsme pomohli se studiem formou měsíčního stipendia celkem 237 studentům, 

celková částka za tyto příspěvky činí 1 704 000,- Kč. 

 

 

Jazykové kurzy v Česku a v zahraničí 

 

V projektu Jazykové kurzy v Česku obdrželo příspěvky na úhradu kurzovného na českých 

jazykových školách 6 studentek a studentů. U některých z nich se jednalo o podporu 

na 2. pololetí. Celková výše příspěvků činila 24 200,- Kč. 

 

V roce 2015 pokračoval svým 12. ročníkem i projekt Jazykové kurzy v zahraničí. Díky 

podpoře zahraničních jazykových škol  absolvovalo v tomto roce dvoutýdenní jazykový 

kurz v zahraničí celkem 32 studentek a studentů. Celkový počet účastníků projektu tedy 

za dvanáct let dosáhl počtu 348.  



- 6 - 

 

 

Bournemouth 

 

Prostřednictvím společnosti Jazyky v zahraničí s. r. o. jsme zdarma obdrželi kurzovné od 

těchto jazykových škol: 

Actilingua, Vídeň – Rakousko (1 kurz) 

AM Language Studio, Sliema – Malta (2 kurzy) 

Cavilam, Vichy – Francie (1 kurz)  

Easy School of Languages, Valletta – Malta (2 kurzy) 

Emerald Cultural Institute, Dublin – Irsko (1 kurz) 

English in Margate, Margate – Velká Británie (2 kurzy) 

Horizonte, Regensburg – Německo (4 kurzy) 

Lake School of English, Oxford – Velká Británie (1 kurz) 

Oxford English Centre, Oxford – Velká Británie (3 kurzy) 

Oxford House College, Oxford – Velká Británie (1 kurz) 

Richard Language College, Bournemouth – Velká Británie (14 kurzů) 

 

Vedle kurzovného bylo součástí nadačního příspěvku i ubytování a stravování v hostitelské 

rodině, doprava a přiměřené kapesné. Celkem jsme na tento projekt v roce 2015 vynaložili 

1 200 249 Kč. 

 

 



- 7 - 

 

Kroužky 

Projekt Kroužky vznikl v roce 2007, a tak již devátým rokem pomáhá podporovat 

volnočasové aktivity dětí ze sociálně znevýhodněných rodin. Těmto dětem umožňuje 

pravidelně navštěvovat hudební, taneční, sportovní, jazykový či výtvarný kroužek a tím 

vyplnit smysluplně jejich volný čas v odpoledních hodinách školního týdne. Příspěvky jsou 

určené pro děti z 2. až 9. tříd základní školy (kvarty osmiletého a sekundy šestiletého 

gymnázia), výše příspěvku se poskytuje dle věku dítěte – maximálně 1 500,- Kč na pololetí. 

 

Za celý rok 2015 nadační fond poskytl 356 dětem příspěvky na kroužky v celkové částce 

604 155,- Kč. 

 

 

Viktorie Haltufová - divadelní kroužek 



- 8 - 

 

 

Senioři komunikují  

Projekt Senioři komunikují pořádá Nadační 

fond manželů Livie a Václava Klausových s 

hlavním partnerem Nadací České spořitelny 

již od roku 2007.  

Jedná se o velice úspěšný a žádaný projekt, 

jehož cílem je podpora vzdělávání seniorů v 

oblasti osobních počítačů a bankovních 

služeb. 

Čtrnáctihodinové týdenní kurzy učí seniory, 

kteří dosud neměli příležitost seznámit se 

s moderními komunikačními prostředky, 

jakým způsobem lze využívat internet, k čemu se hodí e-mail, případně jak ukládat důležité 

dokumenty či fotografie. Podstatné je také získání obecného povědomí o současných 

možnostech v rámci elektronického bankovnictví. Senioři se tak dozvídají nejen výhody 

těchto služeb, ale jsou i vedeni k opatrnosti při jejich užívání a mají možnost klást 

libovolné dotazy a dozvědět se vše, co je v této oblasti zajímá. 

V roce 2015 se uskutečnilo 96 kurzů ve stejném počtu měst a obcí. Do realizace bylo 

zapojeno 12 pořadatelů a celkové náklady na realizaci kurzů činily 1 055 136,- Kč včetně 

nákladů na výrobu studijních materiálů. Tyto učební materiály jsou hodnoceny mimořádně 

pozitivně nejen absolventy kurzů, ale také profesionálními lektory.  

 

 
Kurz v Třeboni – návštěva K. Kryštofové z nadačního fondu 

Senioři komunikují – kurz v Rudolfově 

 



- 9 - 

 

V devátém ročníku projektu bylo proškoleno 980 seniorů z celé České republiky. Vždy 

klademe velký důraz na to, aby se kurzy v jednotlivých obcích neopakovaly, a dáváme tak 

příležitost seznámit se s uvedenou problematikou seniorům z často velmi odlehlých obcí. 

Za celou dobu existence projektu jsme proškolili již více než 11 500 osob. 

 

 

Řidičské průkazy pro děti z dětských domovů, z pěstounských a sociálně slabých rodin 

 

V roce 2015 byly v projektu Řidičské průkazy zaplaceny 24 příspěvky v celkové výši 

120 000 Kč. Podporovanou skupinou jsou studenti z dětských domovů, z pěstounských 

a sociálně slabých rodin ve věku do 26 let, kteří si chtějí udělat autoškolu a získat 

řidičský průkaz. Tak, jako u dalších projektů nadačního fondu, je i zde kladen důraz 

na osobní zájem účastníka, proto není hrazena celá částka kurzovného, ale každému 

účastníkovi projektu je zaplacen příspěvek na autoškolu ve výši 5 000 Kč. Uchazeči jsou 

vybíráni s ohledem na budoucí využití řidičského oprávnění.  

 

 

 

 

Veřejná sbírka 

 

Nadační fond manželů Livie a Václava Klausových založil koncem roku 2012 novou 

veřejnou sbírku za účelem získání peněžitých prostředků pro děti ze sociálně slabých rodin, 

děti z dětských domovů a pěstounských rodin.  

Na tento účet je možné přispívat prostřednictvím DMS a aplikace DARUJ SPRÁVNĚ, která  

je zastřešena organizací Fórum dárců. 

 

 



- 10 - 

 

Letní divadelní představení 

 

Také v roce 2015 daroval Nadační fond manželů Livie a Václava Klausových vstupenky 

na divadelní představení, která se konala v rámci Letních Shakespearovských slavností 

na Pražském hradě a na Malostranském náměstí. Celkem 160 vstupenek v hodnotě  

94 400 Kč obdržel nadační fond darem od Agentury Schok, s.r.o. 

Premiéru mělo představení Romeo a Julie, na tuto nově nastudovanou hru se mohlo 

podívat 100 návštěvníků. Dále jsme umožnili 14 obdarovaným navštívit představení Mnoho 

povyku pro nic, stejný počet obdarovaných shlédlo představení Sen noci svatojánské. 

Velmi oblíbenou hru Veselé paničky Windsorské vidělo 26 návštěvníků a Zkrocení zlé ženy 

pak mělo možnost navštívit 6 obdarovaných. 

Vstupenky od nadačního fondu obdrželi dárci a dobrovolníci jako poděkování za jejich 

podporu a také několik vylosovaných seniorů, kteří úspěšně absolvovali vzdělávací 

počítačový kurz v rámci našeho projektu Senioři komunikují. Všichni obdarovaní měli 

možnost prožít letní večer s neopakovatelnou atmosférou Shakespearovských slavností ať 

už na Nejvyšším purkrabství Pražského hradu nebo v Lichtenštejnském paláci – HAMU 

na Malostranském náměstí.  

 

 

Monika Mudříková - taneční kroužek 

 



- 11 - 

 

Nehoda mi změnila život 

 

Projekt je určen na podporu vzdělávání sociálně slabých dětí a mladých lidí, kteří při 

dopravní nehodě ztratili jednoho či oba rodiče nebo jsou sami trvale zdravotně postiženi. 

Projekt byl zahájen za podpory společnosti LUKOIL a přispěl v roce 2015 šesti dětem 

částkou 46 800 Kč. 

 

 

Individuální žádosti o nadační příspěvky 

 

V roce 2015 podpořil nadační fond v případech zvláštního zřetele celkem 12 žadatelů, 

z toho 1 právnickou osobu. Nadační příspěvky jsme poskytli převážně na výdaje spojené 

se studiem. 

 

 

 

Studio Oáza 



- 12 - 

 

SOUPIS SMLUV O NADAČNÍCH DARECH PŘIJATÝCH V ROCE 2015 

 

Celková výše přijatých nadačních darů v roce 2015 .............................................. 2 674 405 

Z toho: 

 

Výtěžek z veřejné sbírky .......................................................................................... 15 000 Kč 

Nečásková Milena, RNDr. ....................................................................................... 15 000 Kč 

 

Fyzické osoby celkem  .......................................................................................... 172 000 Kč 

Burda Martin  .......................................................................................................... 50 000 Kč 

Kadaňová Eva, PhDr. . ........................................................................................... 25 000 Kč  

Krůžela Josef, Ing., CSc.  ........................................................................................ 30 000 Kč 

Lipovská Hana, Ing.  ................................................................................................. 5 000 Kč 

Nováková Iva, Ing.  ................................................................................................. 10 000 Kč 

 

Dva další dárci z řad fyzických osob, kteří požádali o zachování anonymity, darovali 

celkem  ...................................................................................................................  52 000 Kč 

 

Právnické osoby celkem  ..................................................................................  2 459 905 Kč 

Agentura SCHOK, spol. s.r.o.  ................................................................................ 94 400 Kč 

ANDRON s.r.o.  ....................................................................................................... 30 000 Kč 

ČSOB, a.s.  ............................................................................................................ 200 000 Kč 

Jazyky v zahraničí s.r.o.  ....................................................................................... 460 613 Kč 

(dar z roku 2014, je účtován až ve výnosech v roce 2015) 

Lázně Luhačovice, a.s.  ........................................................................................... 50 000 Kč 

MPÚ – Spořitelní družstvo  ................................................................................... 100 000 Kč 

Nadace České spořitelny  ...................................................................................... 700 000 Kč 

Nadační fond ALBERT  ........................................................................................... 10 000 Kč 

Philip Morris International  .................................................................................. 502 979 Kč 

T-Mobile Czech Republic a.s.  ................................................................................ 11 913 Kč 

UniCreditBank Czech Republic and Slovakia, a.s.  .............................................. 300 000 Kč 

Jazyky v zahraničí s.r.o. – dar 479 233 Kč, který bude s ohledem na současnou právní 

úpravu účtován do výnosů až v roce 2016. 

 

Vedle shora uvedených dárců poskytlo 8 dárců Nadačnímu fondu manželů Livie  

a Václava Klausových bez uzavření darovacích smluv dary v hodnotě celkem 27 500 Kč. 

 

 

 

 

 

 

 



- 13 - 

 

 

SOUPIS NADAČNÍCH PŘÍSPĚVKŮ POSKYTNUTÝCH V ROCE 2015 

 

CELKOVÁ HODNOTA NADAČNÍCH PŘÍSPĚVKŮ POSKYTNUTÝCH V ROCE 2015 

PŘEDSTAVUJE ČÁSTKU ..............................................................................  4 879 388 Kč 

 

Z toho: 

 

I. PROJEKTY NADAČNÍHO FONDU CELKEM  ........................................  4 829 440 Kč 

 

A. Stipendia ........................................................................................................ 1 704 000 Kč 

 

Abbasová Hana ....................................................................................................... 15 000 Kč 

Barák David .............................................................................................................. 1 000 Kč 

Bartáková Johana ..................................................................................................... 2 500 Kč 

Bartáková Lucie ........................................................................................................ 4 000 Kč 

Bartošová Claudia ..................................................................................................... 6 800 Kč 

Bednářová Veronika .................................................................................................. 4 800 Kč 

Beneš Radek .............................................................................................................. 6 800 Kč 

Benešová Tereza ........................................................................................................ 4 800 Kč 

Benešová Veronika .................................................................................................... 9 000 Kč 

Benešová Veronika .................................................................................................... 6 800 Kč 

Berger František ..................................................................................................... 13 800 Kč 

Bímová Veronika ..................................................................................................... 13 800 Kč 

Blažek Ondřej .......................................................................................................... 12 500 Kč 

Blažková Andrea ..................................................................................................... 19 800 Kč 

Blažková Michaela .................................................................................................. 15 000 Kč 

Blechová Dana .......................................................................................................... 9 000 Kč 

Bogdan Michal .......................................................................................................... 3 000 Kč 

Bogdanová Tereza ..................................................................................................... 2 800 Kč 

Bogolová Marie ......................................................................................................... 2 800 Kč 

Březinová Erna ........................................................................................................ 10 800 Kč 

Bundová Aneta .......................................................................................................... 2 800 Kč 

Burešová Jiřina ......................................................................................................... 4 800 Kč 

Buršová Markéta ..................................................................................................... 12 300 Kč 

Byrtus Dominik ........................................................................................................ 12 300 Kč 

Cao Viktor ............................................................................................................... 10 800 Kč 

Cao Vilém .................................................................................................................. 7 600 Kč 

Casasová Lusibell ........................................................................................................ 800 Kč 

Čermák Jiří ................................................................................................................ 9 600 Kč 

Češek Tomáš .............................................................................................................. 7 500 Kč 

Češková Hana ......................................................................................................... 12 000 Kč 

Čisár Daniel .............................................................................................................. 5 300 Kč 



- 14 - 

 

Čisárová Gabriela ..................................................................................................... 4 800 Kč 

Čížová Iveta ............................................................................................................. 13 800 Kč 

Daniel Jakub ............................................................................................................. 4 800 Kč 

Davidová Michaela ................................................................................................... 9 000 Kč 

Děd Lukáš .................................................................................................................. 5 800 Kč 

Děd Pavel .................................................................................................................. 7 600 Kč 

Dědková Anežka ........................................................................................................ 4 000 Kč 

Dědová Marta ........................................................................................................... 5 800 Kč 

Děkan Pavel .............................................................................................................. 4 800 Kč 

Dolbová Beata ........................................................................................................... 7 600 Kč 

Doleželová Petra ..................................................................................................... 13 800 Kč 

Ďorďová Lucie .......................................................................................................... 4 800 Kč 

Dunková Zuzana ........................................................................................................ 7 600 Kč 

Ejem Marek ............................................................................................................... 5 800 Kč 

Ejem Matouš ............................................................................................................ 16 800 Kč 

Ejemová Alžběta ........................................................................................................ 1 000 Kč 

Ejemová Dominika .................................................................................................... 7 600 Kč 

Fako Christopher ...................................................................................................... 7 600 Kč 

Feilhauer Jaromír ..................................................................................................... 2 800 Kč 

Feilhauerová Magdaléna .......................................................................................... 7 600 Kč 

Ferko Ladislav ........................................................................................................... 5 800 Kč 

Ferko Martin ............................................................................................................. 2 800 Kč 

Flek Martin ................................................................................................................ 9 600 Kč 

Folwarczná Lucie ...................................................................................................... 6 000 Kč 

Fuziková Martina .................................................................................................... 15 000 Kč 

Gabčo David ............................................................................................................. 2 500 Kč 

Gabriš David ............................................................................................................. 4 000 Kč 

Gažák David .............................................................................................................. 2 800 Kč 

Gebauerová Anežka ................................................................................................. 13 800 Kč 

Grygar Robert Alexandr ............................................................................................ 5 800 Kč 

Habčák Michal .......................................................................................................... 5 800 Kč 

Hájková Monika ...................................................................................................... 15 000 Kč 

Hajnová Gabriela ...................................................................................................... 6 800 Kč 

Hanka Michal ............................................................................................................ 7 600 Kč 

Hanyk Miloš .............................................................................................................. 7 600 Kč 

Haša Vladimír ........................................................................................................... 4 800 Kč 

Haubert Jakub ......................................................................................................... 10 800 Kč 

Havelková Michaela ................................................................................................ 13 800 Kč 

Helisová Michaela ................................................................................................... 13 800 Kč 

Hlaváčová Helena ..................................................................................................... 7 600 Kč 

Hoňková Jana .......................................................................................................... 13 800 Kč 

Houserová Šárka ....................................................................................................... 1 000 Kč  

Hrušková Marie ....................................................................................................... 12 300 Kč 



- 15 - 

 

Hřib Matěj ................................................................................................................. 4 800 Kč 

Chromíková Alžběta .................................................................................................. 4 800 Kč 

Chudáčková Dominika .............................................................................................. 5 800 Kč 

Chudáčková Patricie ................................................................................................. 7 600 Kč 

Jankovič Milan ........................................................................................................ 10 800 Kč 

Jano Martin ............................................................................................................... 4 000 Kč 

Jano Patrik ................................................................................................................ 2 500 Kč 

Jano Tibor ................................................................................................................. 6 800 Kč 

Jílek Patrik .............................................................................................................. 10 800 Kč 

Jindra Vladimír ....................................................................................................... 13 800 Kč 

Jindra Vojtěch ........................................................................................................... 2 800 Kč 

Jindrová Marie ........................................................................................................ 13 800 Kč 

Jindrová Zdislava ...................................................................................................... 4 800 Kč 

Jungmannová Květa .................................................................................................. 4 000 Kč 

Kallistová Kateřina ................................................................................................... 2 800 Kč 

Karvayová Leona Šárka ............................................................................................ 7 600 Kč 

Kašpar Jan ................................................................................................................ 4 800 Kč 

Kesnerová Kateřina ................................................................................................. 16 800 Kč 

Kima Dominik ........................................................................................................... 2 800 Kč 

Kmeto Jakub .............................................................................................................. 2 800 Kč 

Knížek Lukáš ............................................................................................................. 3 000 Kč 

Konečný Tomáš ....................................................................................................... 13 800 Kč 

Korejtková Kateřina .................................................................................................. 4 000 Kč 

Kossková Veronika .................................................................................................... 4 800 Kč 

Kovářová Petra ......................................................................................................... 2 800 Kč 

Kratochvíl Ondřej ..................................................................................................... 9 600 Kč 

Kratochvílová Milada ............................................................................................... 5 800 Kč 

Krištofová Denisa ......................................................................................................... 800 Kč 

Kroupová Alžběta ...................................................................................................... 5 800 Kč 

Kroupová Zdislava .................................................................................................... 2 800 Kč 

Křístková Lucie ......................................................................................................... 7 600 Kč 

Kubelková Jitka ....................................................................................................... 16 800 Kč 

Kubeš Marek ............................................................................................................. 4 800 Kč 

Kudla Vojtěch ............................................................................................................ 2 800 Kč 

Kudlová Lucie ........................................................................................................... 5 800 Kč 

Kudlová Marie ......................................................................................................... 16 800 Kč 

Kulšteinová Andrea ...................................................................................................... 500 Kč  

Lakatoš Roman .......................................................................................................... 5 800 Kč 

Lakatošová Andrea .................................................................................................. 12 300 Kč 

Liberdová Markéta .................................................................................................. 13 800 Kč 

Liberdová Nikola ....................................................................................................... 7 600 Kč 

Lohrová Kateřina ...................................................................................................... 4 800 Kč 

Lokajová Zdeňka ....................................................................................................... 4 800 Kč 



- 16 - 

 

Lux Jan ...................................................................................................................... 9 800 Kč 

Lux Ondřej ............................................................................................................... 13 800 Kč 

Macurová Markéta .................................................................................................. 13 800 Kč 

Máčková Marcela ...................................................................................................... 2 800 Kč 

Macháček Roman ...................................................................................................... 5 800 Kč 

Makulová Olivie ........................................................................................................ 5 300 Kč 

Marvan Tomáš ........................................................................................................... 1 500 Kč 

Mašek Lukáš .............................................................................................................. 4 000 Kč 

Matoušková Veronika .............................................................................................. 10 800 Kč 

Matysková Marie ..................................................................................................... 13 800 Kč 

Mifková Hana ............................................................................................................ 9 000 Kč 

Mikalová Tereza ........................................................................................................ 4 800 Kč 

Miker Patrik .............................................................................................................. 7 600 Kč 

Mikšík Jiří .................................................................................................................. 1 000 Kč 

Muchová Petra .......................................................................................................... 7 600 Kč 

Musilová Kateřina ........................................................................................................ 800 Kč 

Musilová Michaela .................................................................................................... 7 600 Kč 

Najman Tomáš ........................................................................................................... 5 800 Kč 

Němec Tomáš ............................................................................................................ 4 800 Kč 

Nešťáková Andrea ................................................................................................... 13 800 Kč 

Neubauerová Monika ................................................................................................ 6 800 Kč 

Novák Michal ............................................................................................................ 4 000 Kč 

Novák Tomáš ............................................................................................................. 7 600 Kč 

Nováková Barbora Valerie ........................................................................................ 1 000 Kč 

Pačan Denis .............................................................................................................. 5 800 Kč 

Paráková Anna ........................................................................................................ 13 800 Kč 

Pavelková Olga ......................................................................................................... 2 800 Kč 

Penkala Daniel .......................................................................................................... 2 800 Kč 

Penkalová Sylva ........................................................................................................ 5 800 Kč 

Penkalová Tereza ...................................................................................................... 7 600 Kč 

Peterka Valentýn ....................................................................................................... 2 800 Kč 

Petr Marcel ............................................................................................................... 4 800 Kč 

Petrová Edita ............................................................................................................. 7 600 Kč 

Plačková Dita ............................................................................................................ 7 600 Kč 

Plačková Markéta ................................................................................................... 13 800 Kč 

Plíska Jakub .............................................................................................................. 3 000 Kč 

Plíska Petr ................................................................................................................. 7 600 Kč 

Polák Martin ............................................................................................................. 4 800 Kč 

Procházková Zuzana ................................................................................................. 4 800 Kč 

Pustówka Adrián ..................................................................................................... 10 800 Kč 

Pustówka Jonáš ....................................................................................................... 10 800 Kč 

Radová Taťána .......................................................................................................... 4 800 Kč 

Ray Marian ................................................................................................................ 2 800 Kč 



- 17 - 

 

Rayová Diana .......................................................................................................... 16 800 Kč 

Rayová Roxana .......................................................................................................... 9 600 Kč 

Rayová Světlana ...................................................................................................... 13 800 Kč 

Renner Vojtěch .......................................................................................................... 7 600 Kč 

Rennerová Kateřina ................................................................................................ 13 800 Kč 

Rozsypal Jakub .......................................................................................................... 2 800 Kč 

Rozsypal Josef ........................................................................................................... 4 800 Kč 

Růžičková Aneta ........................................................................................................ 2 800 Kč 

Řepa František .......................................................................................................... 2 800 Kč 

Řepová Barbora ........................................................................................................ 7 600 Kč 

Řepová Kristýna ...................................................................................................... 13 800 Kč 

Sárközi Jozef .............................................................................................................. 2 500 Kč 

Sedlák Vladislav ........................................................................................................ 3 300 Kč 

Sedláková Monika ..................................................................................................... 3 600 Kč 

Schönová Bianka ..................................................................................................... 10 800 Kč 

Sirka Jan .................................................................................................................. 10 800 Kč 

Sirka Michal ............................................................................................................ 15 000 Kč 

Skrutek Petr ............................................................................................................... 3 000 Kč 

Smékal Václav ......................................................................................................... 12 300 Kč 

Smékalová Anna ........................................................................................................ 6 800 Kč 

Smékalová Johanka ................................................................................................... 2 800 Kč 

Smékalová Marie ....................................................................................................... 9 800 Kč 

Spišiaková Terezie ..................................................................................................... 4 800 Kč 

Stavinohová Kristýna .............................................................................................. 13 800 Kč 

Stehlík Kristián .......................................................................................................... 2 800 Kč 

Stehlík Martin ............................................................................................................ 4 800 Kč 

Stoklásková Vladimíra ............................................................................................... 3 600 Kč 

Strnad Pavel ............................................................................................................ 16 800 Kč 

Strnadová Hana ....................................................................................................... 13 800 Kč 

Strnadová Kristýna .................................................................................................. 10 800 Kč 

Stryja Lukáš ............................................................................................................... 9 800 Kč 

Šimonová Silvie ......................................................................................................... 4 800 Kč 

Šišková Vanda ........................................................................................................... 2 800 Kč 

Škrábalová Milada .................................................................................................... 3 000 Kč 

Šnejdarová Dagmar .................................................................................................. 5 000 Kč 

Špaček Filip ............................................................................................................... 7 600 Kč 

Špaček Marcel ......................................................................................................... 13 800 Kč 

Špačková Silvie ........................................................................................................ 13 800 Kč 

Šrom Lukáš .............................................................................................................. 12 300 Kč 

Štaubertová Marcela .................................................................................................... 500 Kč 

Tancošová Adriana ...................................................................................................... 800 Kč 

Tesař Marek .............................................................................................................. 6 000 Kč 

Tichá Tereza ............................................................................................................ 13 800 Kč 



- 18 - 

 

Tomi Milan ................................................................................................................ 2 500 Kč 

Tomšej Jakub ........................................................................................................... 10 800 Kč 

Tomšej Lukáš ........................................................................................................... 10 800 Kč 

Tomšejová Ludmila ................................................................................................... 7 600 Kč 

Tomšejová Marie ..................................................................................................... 13 800 Kč 

Tonka Ronaldo .......................................................................................................... 2 800 Kč 

Tóthová Sabina .......................................................................................................... 7 600 Kč 

Trličíková Linda ........................................................................................................ 4 800 Kč 

Trnková Lucie ............................................................................................................ 2 500 Kč 

Tulisová Marta .......................................................................................................... 2 800 Kč 

Tulisová Terezie ........................................................................................................ 2 800 Kč 

Varhaníková Martina ................................................................................................ 8 800 Kč 

Vařeková Denisa ....................................................................................................... 9 000 Kč 

Vašková Veronika ...................................................................................................... 2 800 Kč 

Vašut Tomáš .............................................................................................................. 9 600 Kč 

Veselá Margareta ...................................................................................................... 6 800 Kč 

Vitteková Jaroslava ................................................................................................... 4 000 Kč 

Vlna Tomáš ................................................................................................................ 7 500 Kč 

Vrácovská Eva ......................................................................................................... 15 000 Kč 

Vraná Sára ................................................................................................................ 3 000 Kč 

Zikmundová Marie .................................................................................................... 2 500 Kč 

Zlámalová Kateřina ................................................................................................... 7 600 Kč 

Zmeškal Jakub ........................................................................................................... 9 000 Kč 

Zoller Patrick ............................................................................................................ 4 800 Kč 

Zollerová Izabela ....................................................................................................... 4 800 Kč 

Ženčáková Adriana ................................................................................................. 12 500 Kč 

Žiga Štefan ................................................................................................................. 2 800 Kč 

Žigová Izabela ........................................................................................................... 5 800 Kč 

Žigová Marcela ......................................................................................................... 2 800 Kč 

Žigová Marie ............................................................................................................. 5 300 Kč 

Žigová Monika ........................................................................................................... 2 800 Kč 

Žigová Zuzana ........................................................................................................... 2 800 Kč 

 

 

B. Jazykové kurzy v zahraničí .......................................................................... 1 200 249 Kč 

 

Bartoňová Marie ....................................................................................................  29 369 Kč 

Brzobohatá Marie ..................................................................................................  36 906 Kč 

Cienciala Jaroslav .................................................................................................  29 392 Kč 

Cienciala Tadeáš ....................................................................................................  29 277 Kč 

Děd Pavel ............................................................................................................... 40 382 Kč 

Dobíhalová Kateřina ..............................................................................................  46 054 Kč 

Dušek František .....................................................................................................  40 289 Kč 



- 19 - 

 

Fells Aneta .............................................................................................................  39 544 Kč 

Fojtíková Karolína .................................................................................................  29 144 Kč 

Hoang Kim Chi ......................................................................................................  28 682 Kč 

Kučerová Michaela ................................................................................................  35 054 Kč 

Lipková Erika .........................................................................................................  38 478 Kč 

Malá Andrea...........................................................................................................  40 289 Kč 

Malá Karolína ........................................................................................................  46 008 Kč 

Malá Markéta .........................................................................................................  30 372 Kč 

Mošová Hana .........................................................................................................  36 876 Kč 

Musialková Simona ................................................................................................  34 760 Kč 

Nymsa Jakub ..........................................................................................................  37 752 Kč 

Oušková Marie .......................................................................................................  30 501 Kč 

Ovesná Barbora .....................................................................................................  45 418 Kč 

Pešlová Leona ........................................................................................................  39 350 Kč 

Pham Le Martin .....................................................................................................  39 544 Kč 

Pospíšilová Šárka ...................................................................................................  40 352 Kč 

Řepová Barbora .....................................................................................................  40 116 Kč 

Sedláčková Tereza ..................................................................................................  39 350 Kč 

Slavíková Magdaléna .............................................................................................  29 528 Kč 

Sojková Tereza .......................................................................................................  40 170 Kč 

Šerý Miroslav .........................................................................................................  40 342 Kč 

Štolová Michaela ....................................................................................................  46 204 Kč 

Uhlichová Karolína ................................................................................................  40 289 Kč 

Včeláková Pavla .....................................................................................................  40 076 Kč 

Zádrapa Pavel ........................................................................................................  40 382 Kč 

 

 

 

C. Jazykové kurzy v Česku  ................................................................................... 24 200 Kč 

 

Cao Vilém ................................................................................................................. 3 000 Kč 

Klíčová Daniela ....................................................................................................... 1 600 Kč 

Klíčová Jana ............................................................................................................. 1 600 Kč 

Novák Tomáš ............................................................................................................ 3 000 Kč 

Novák Tomáš ............................................................................................................ 3 000 Kč 

Pospíšilová Nikol ..................................................................................................... 3 000 Kč 

Pospíšilová Nikol ..................................................................................................... 3 000 Kč 

Pospíšilová Šárka ..................................................................................................... 3 000 Kč 

Pospíšilová Šárka ..................................................................................................... 3 000 Kč 

 

 

D. Kroužky pro 356 dětí  ....................................................................................... 604 155 Kč 

  

 

 

 



- 20 - 

 

E. Senioři komunikují celkem .........................................................................   1 055 136 Kč 

 

Učební texty ..........................................................................................................   81 675 Kč 

 

Bechlín, LYRIX nova, o. s. ................................................................. 1 kurz ........... 11 500 Kč 

Bernartice, Jihočeský institut celoživotního učení, o. s. .................... 1 kurz ............. 7 700 Kč 

Besednice, Attavena, o. p. s. .............................................................. 1 kurz ............. 9 900 Kč 

Bystřice, Kvalifikační a personální agentura, o. p. s. ....................... 1 kurz ............. 5 025 Kč 

Častolovice, LYRIX nova, o. s. .......................................................... 1 kurz ........... 11 500 Kč 

Dolní Čermná, ha-vel family s. r. o. .................................................. 1 kurz ........... 10 890 Kč 

Dolní Lutyně, Aleš Bajnar ................................................................. 1 kurz ............. 9 100 Kč 

Dolní Studénky, ha-vel family s. r. o. ................................................ 1 kurz ........... 10 890 Kč 

Dolní Žandov, Centrum pro zdrav. postižené KV, o. s. ..................... 1 kurz ........... 11 200 Kč 

Doudleby, LYRIX nova, o. s. ............................................................. 1 kurz ........... 10 300 Kč 

Dřevnovice, ha-vel family s. r. o. ...................................................... 1 kurz  .......... 10 890 Kč 

Dřevohostice, LYRIX nova, o. s. ........................................................ 1 kurz ........... 10 800 Kč 

Hodice, Jihočeský institut celoživotního učení, o. s. ......................... 1 kurz ............. 8 300 Kč 

Horní Dubenky, Jihočeský institut celoživotního učení, o. s. ............ 1 kurz ............. 8 500 Kč 

Hošťálková, LYRIX nova, o. s.. ......................................................... 1 kurz ........... 10 800 Kč 

Hranice, LYRIX nova, o. s. ................................................................ 1 kurz ........... 10 800 Kč 

Hrušová, ha-vel family s. r. o. ........................................................... 1 kurz ........... 10 890 Kč 

Hustopeče, LYRIX nova, o. s. ............................................................ 1 kurz ........... 10 300 Kč 

Hutisko - Solanec, ha-vel family s. r. o. ............................................ 1 kurz ........... 10 890 Kč 

Jablunkov, Kvalifikační a personální agentura, o. p. s. .................... 1 kurz ............. 5 025 Kč 

Jakartovice, ha-vel family s. r. o. ...................................................... 1 kurz ........... 10 890 Kč 

Janov, Petrovice, ha-vel family s. r. o. .............................................. 1 kurz ........... 10 890 Kč 

Jarošov, ha-vel family s. r. o. ............................................................ 1 kurz ........... 10 890 Kč 

Javorník, LYRIX nova, o. s.. .............................................................. 1 kurz ........... 10 800 Kč 

Jeseník nad Odrou, LYRIX nova, o. s. ............................................... 1 kurz ........... 10 800 Kč 

Jistebnice, Jihočeský institut celoživotního učení, o. s. ..................... 1 kurz ............. 8 400 Kč 

Karlovice, Vzdělávací centrum Turnov ............................................. 1 kurz ........... 11 100 Kč 

Kněžmost, Jihočeský institut celoživotního učení, o. s. ..................... 1 kurz ............. 8 800 Kč 

Kostelec nad Orlicí, LYRIX nova, o. s.. ............................................. 1 kurz ........... 11 500 Kč 

Košetice, Attavena, o. p. s. ................................................................ 1 kurz ........... 10 300 Kč 

Lhenice, Jihočeský institut celoživotního učení, o. s. ........................ 1 kurz ............. 7 000 Kč 

Libhošť, LYRIX nova, o. s.. ................................................................ 1 kurz ........... 10 800 Kč 

Libštát, Vzdělávací centrum Turnov .................................................. 1 kurz ........... 11 100 Kč 

Lnáře, Jihočeský institut celoživotního učení, o. s. ........................... 1 kurz ............. 8 500 Kč 

Loštice, ha-vel family s. r. o. ............................................................. 1 kurz ........... 10 890 Kč 

Louňovice, Jihočeský institut celoživotního učení, o. s. .................... 1 kurz ............. 8 700 Kč 

Lukavec, Attavena, o. p. s. ................................................................. 1 kurz ........... 10 300 Kč 

Majetín, ha-vel family s. r. o. ............................................................ 1 kurz ........... 10 890 Kč 

Malovice, Jihočeský institut celoživotního učení, o. s. ...................... 1 kurz ............. 7 100 Kč 

Manětín, Centrum pro zdrav. postižené KV, o. s. .............................. 1 kurz ........... 11 200 Kč 

Moravský Beroun, LYRIX nova, o. s. ................................................ 1 kurz ........... 10 800 Kč 

Nová Ves pod Popelkou, Vzdělávací centrum Turnov ...................... 1 kurz ........... 11 100 Kč 



- 21 - 

 

Nové Město pod Smrkem, Centrum pro seniory Červánek ............... 1 kurz ........... 10 900 Kč 

Nové Sedlo, Centrum pro zdrav. postižené KV, o. s. ......................... 1 kurz ........... 11 200 Kč 

Oldřišov, ha-vel family s. r. o. ........................................................... 1 kurz ........... 10 890 Kč 

Oleška, Jihočeský institut celoživotního učení, o. s. .......................... 1 kurz ............. 9 200 Kč 

Oloví, Centrum pro zdrav. postižené KV, o. s. .................................. 1 kurz ........... 11 200 Kč 

Onšov, Attavena, o. p. s. .................................................................... 1 kurz ........... 10 300 Kč 

Pěnčín, Vzdělávací centrum Turnov .................................................. 1 kurz ........... 11 100 Kč 

Píšť, ha-vel family s. r. o. .................................................................. 1 kurz ........... 10 890 Kč 

Polepy, Jihočeský institut celoživotního učení, o. s. .......................... 1 kurz ............. 9 300 Kč 

Polná, Jihočeský institut celoživotního učení, o. s. ........................... 1 kurz ............. 7 800 Kč 

Předboj, Jihočeský institut celoživotního učení, o. s. ........................ 1 kurz ............. 9 000 Kč 

Předonín, LYRIX nova, o. s. .............................................................. 1 kurz ........... 11 500 Kč 

Radimovice, Vzdělávací centrum Turnov .......................................... 1 kurz ........... 11 100 Kč 

Ratíškovice, LYRIX nova, o. s. .......................................................... 1 kurz ........... 10 300 Kč 

Ronov nad Doubravou, Attavena, o. p. s. .......................................... 1 kurz ........... 10 300 Kč 

Roudnice nad Labem, LYRIX nova, o. s. ........................................... 1 kurz ........... 11 500 Kč 

Rudolfov, Ledax o. p. s.. .................................................................... 1 kurz ............. 8 500 Kč 

Rybí, LYRIX nova, o. s. ...................................................................... 1 kurz ........... 10 800 Kč 

Rynárec, Jihočeský institut celoživotního učení, o. s. ....................... 1 kurz ............. 8 200 Kč 

Sadov, Centrum pro zdrav. postižené KV, o. s. ................................. 1 kurz ........... 11 200 Kč 

Sebranice u Litomyšle, ha-vel family s. r. o. ..................................... 1 kurz ........... 10 890 Kč 

Slezské Pavlovice, ha-vel family s. r. o. ............................................ 1 kurz ........... 10 890 Kč 

Smilovice, Jihočeský institut celoživotního učení, o. s. ..................... 1 kurz ............. 8 300 Kč 

Spytihněv, LYRIX nova, o. s. ............................................................. 1 kurz ........... 10 800 Kč 

Staré M. pod Landštejnem, Jihočeský institut celoživot. učení, o. s. . 1 kurz ............. 8 200 Kč 

Svatava, Centrum pro zdrav. postižené KV, o. s. .............................. 1 kurz ........... 11 200 Kč 

Svatobořice - Mistřín, LYRIX nova, o. s. ........................................... 1 kurz ........... 10 300 Kč 

Štěpánov u Olomouce, LYRIX nova, o. s. .......................................... 1 kurz ........... 10 800 Kč 

Tachov, Regionální vzděl. a informační středisko, p. o.  .................. 1 kurz ........... 10 681 Kč 

Třebenice, LYRIX nova, o. s. ............................................................. 1 kurz ........... 11 500 Kč 

Třeboň, Attavena, o. p. s. ................................................................... 1 kurz ............. 9 900 Kč 

Třemošnice, Attavena, o. p. s. ........................................................... 1 kurz ........... 10 300 Kč 

Týnec, Akademie J. A. Komenského Břeclav..................................... 1 kurz ........... 10 300 Kč 

Týniště nad Orlicí, LYRIX nova, o. s. ................................................ 1 kurz ........... 11 500 Kč 

Uherský Brod, LYRIX nova, o. s. ....................................................... 1 kurz ........... 10 800 Kč 

Ústí, LYRIX nova, o. s. ...................................................................... 1 kurz ........... 10 800 Kč 

Ústí u Hranic, LYRIX nova, o. s. ....................................................... 1 kurz ........... 11 500 Kč 

Valašské Meziříčí, ha-vel family s. r. o. ............................................ 1 kurz ........... 10 890 Kč 

Valtice, Akademie J. A. Komenského Břeclav ................................... 1 kurz ........... 10 300 Kč 

Vavřinec, LYRIX nova, o. s. .............................................................. 1 kurz ........... 10 300 Kč 

Včelná, Jihočeský institut celoživotního učení, o. s. .......................... 1 kurz ............. 8 200 Kč 

Velké Karlovice, ha-vel family s. r. o. ............................................... 1 kurz ........... 10 890 Kč 

Větrný Jeníkov, Jihočeský institut celoživotního učení, o. s. ............. 1 kurz ............. 7 700 Kč 

Vrábče, Attavena, o. p. s. ................................................................... 1 kurz ............. 9 900 Kč 

Všelibice, Vzdělávací centrum Turnov .............................................. 1 kurz ........... 11 100 Kč 

Vyskytná, Jihočeský institut celoživotního učení, o. s. ...................... 1 kurz ............. 8 500 Kč 



- 22 - 

 

Zakřany, LYRIX nova, o. s. ................................................................ 1 kurz ........... 10 300 Kč 

Zálesí, LYRIX nova, o. s. ................................................................... 1 kurz ........... 10 800 Kč 

Zbiroh, Attavena, o. p. s. ................................................................... 1 kurz ........... 10 300 Kč 

Zbiroh II, Attavena, o. p. s. ................................................................ 1 kurz ........... 10 300 Kč 

Zbyšov u Brna, LYRIX nova, o. s. ...................................................... 1 kurz ........... 10 300 Kč 

Žabovřesky, Attavena, o. p. s. ............................................................ 1 kurz ............. 9 900 Kč 

Žďár u Mnichova Hradiště, Vzdělávací centrum Turnov.................. 1 kurz ........... 11 100 Kč 

 

 

F. Řidičské průkazy .............................................................................................. 100 000 Kč 

 

Bareš Tomáš  ............................................................................................................. 5 000 Kč 

Beneš Radek .............................................................................................................. 5 000 Kč 

Botoš Mirek  .............................................................................................................. 5 000 Kč 

Děd Pavel  ................................................................................................................. 5 000 Kč 

Dedíková Petra  ......................................................................................................... 5 000 Kč 

Doležel Jaroslav  ....................................................................................................... 5 000 Kč 

Dvorský Václav  ........................................................................................................ 5 000 Kč 

Hasíková Kristina  ..................................................................................................... 5 000 Kč 

Hejlová Hana  ........................................................................................................... 5 000 Kč 

Helisová Michaela  .................................................................................................... 5 000 Kč 

Justová Dominika  ..................................................................................................... 5 000 Kč 

Klíčová Daniela  ........................................................................................................ 5 000 Kč 

Lambor Josef  ............................................................................................................ 5 000 Kč 

Moravec Stanislav  .................................................................................................... 5 000 Kč 

Němec Ondřej ............................................................................................................ 5 000 Kč 

Perníkářová Lenka  ................................................................................................... 5 000 Kč 

Polehňová Patricie Lara  .......................................................................................... 5 000 Kč 

Pospíšilová Šárka  ..................................................................................................... 5 000 Kč 

Rožňovec Martin  ...................................................................................................... 5 000 Kč 

Sluková Kristýna  ...................................................................................................... 5 000 Kč 

Strnadová Gabriela  .................................................................................................. 5 000 Kč 

Tulisová Marta  ......................................................................................................... 5 000 Kč 

Vašková Veronika  ..................................................................................................... 5 000 Kč 

Záhorská Klára  ........................................................................................................ 5 000 Kč 

Vrácené příspěvky  ................................................................................................ - 20 000 Kč 

 

 

G. Nehoda mi změnila život ........................................... ....................................... 46 800 Kč 

 

Herman Jan  .............................................................................................................. 9 000 Kč 

Kolářová Martina  ..................................................................................................... 4 800 Kč 

Kos Jakub  ................................................................................................................. 3 500 Kč 

Mokrý Jan  ............................................................................................................... 16 000 Kč 

Mokrý Matěj  ............................................................................................................  8 500 Kč 

Tabachová Julie  ....................................................................................................... 5 000 Kč 



- 23 - 

 

 

 

H. Letní divadelní představení celkem ................................................................... 94 400 Kč 

 

 

 

II. NADAČNÍ PŘÍSPĚVKY POSKYTNUTÉ NA ZÁKLADĚ INDIVIDUÁLNÍCH 

ŽÁDOSTÍ CELKEM  ............................................................................................. 50 448 Kč 

 

Z toho: 

 

Fyzické osoby  ......................................................................................................... 30 448 Kč 

 

Burmeková Irena  ...................................................................................................... 3 000 Kč 

Folwarczny Lukáš  ....................................................................................................... 500 Kč 

Griffiths Andrew ........................................................................................................ 2 000 Kč 

Knížek Lukáš  ............................................................................................................... 700 Kč 

Košanová Aneta  ........................................................................................................ 4 000 Kč 

Lapčík Petr  ............................................................................................................... 1 400 Kč 

Medková Šárka  ......................................................................................................... 1 350 Kč 

Pfeifferová Gabriela  ................................................................................................. 5 000 Kč 

Plíska Marek  ............................................................................................................... 500 Kč 

Stašková Eliška  ......................................................................................................... 2 500 Kč 

Zubajová Kateřina  .................................................................................................... 2 000 Kč 

Žbánek Jan  ............................................................................................................... 7 498 Kč 

 

Právnické osoby  ...................................................................................................... 20 000Kč 

 

Studio Oáza  ............................................................................................................ 20 000 Kč 



- 24 - 

 

FINAČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2015 (údaje v tis. Kč) 

 

 

 

 

Majetkový vklad zřizovatelů nadačního fondu ................................................................... 200 

Konečný zůstatek na bankovních účtech nadačního fondu k 31. 12. 2014 ................... 25 767 

Konečný zůstatek na bankovních účtech nadačního fondu k 31. 12. 2015 ................... 21 895 

Aktiva k 31. 12. 2015 celkem ......................................................................................... 24 821 

 

 

 

 

Výnosy celkem ................................................................................................................ 2 931 

z  toho:  objem nadačních darů přijatých v roce 2015 celkem .................................... 2 675 

 tržby a ostatní výnosy celkem ............................................................................ 256 

                 

 

 

 

Náklady celkem  .............................................................................................................. 6 736 

z  toho:  objem nadačních příspěvků poskytnutých v roce 2015 celkem ...................... 4 879 

 spotřeba materiálu a služby .............................................................................. 376 

 osobní náklady spojené s realizací projektů ..................................................... 900 

 osobní náklady spojené se správou nadačního fondu ....................................... 551 

                 ostatní náklady .................................................................................................... 27 

                 srážková daň z úroků ............................................................................................. 3 

 

 

Podrobný rozpis shora uvedených výnosových a nákladových položek je uveden 

v podkladech účetní závěrky nadačního fondu zpracované k 31. 12. 2015, která byla 

předmětem přezkoumání dozorčí radou nadačního fondu a ověřena externím auditorem. 

 

 

Náklady související se správou nadačního fondu činily za rok 2015 celkový objem 

927 tis. Kč, který představuje 3,7 % z hodnoty majetku nadačního fondu podle jeho stavu 

k 31. 12. 2015. 

 

 

 

 

 

 



- 25 - 

 

ROZVAHA V PLNÉM ROZSAHU K 31. 12. 2015 (v celých tisících Kč) 

Označení AKTIVA 
číslo 

řádku 

Stav k 

prvnímu 

dni 

účetního 

období 

Stav k 

posled. 

dni 

účetního 

období 

a b c 1 2 

A. Dlouhodobý majetek celkem Součet I. až IV. 1 57 2 137 

I. Dlouhodobý nehmotný majetek celkem Součet I.1. až I.7. 9 87 87 

1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje (012) 2     

2. Software (013) 3 87 87 

3. Ocenitelná práva (014) 4     

4. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek (018) 5     

5. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek (019) 6     

6. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek (041) 7     

7. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek (051) 8     

II. Dlouhodobý hmotný majetek celkem Součet II.1. až II.10. 20 83 83 

1. Pozemky (031) 10     

2. Umělecká díla, předměty a sbírky (032) 11 57 57 

3. Stavby (021) 12     

4. Samostatné movité věci a soubory movitých věcí (022) 13     

5. Pěstitelské celky trvalých porostů (025) 14     

6. Základní stádo a tažná zvířata (026) 15     

7. Drobný dlouhodobý hmotný majetek (028) 16 26 26 

8. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek (029) 17     

9. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek (042) 18     

10. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek (052) 19     

III. Dlouhodobý finanční majetek celkem Součet III.1. až III.7. 28  2 080 

1. Podíly v ovládaných a řízených osobách (061) 21     

2. Podíly v osobách pod podstatným vlivem (062) 22     

3. Dluhové cenné papíry držené do splatnosti (063) 23   

4. Půjčky organizačním složkám (066) 24     

5. Ostatní dlouhodobé půjčky (067) 25     

6. Ostatní dlouhodobý finanční majetek (069) 26   2 080 

7. Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek (043) 27     

IV. Oprávky k dlouhodobému majetku celkem Součet IV.1. až IV.11. 40 -113 -113 

1. Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje (072) 29     

2. Oprávky k softwaru (073) 30 -87 -87 

3. Oprávky k ocenitelným právům (074) 31     

4. Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému 

majetku 

(078) 32     

5. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému 

majetku 

(079) 33     

6. Oprávky ke stavbám (081) 34     

7. Oprávky k samostatným movitým věcem a souborům 

movitých věcí 

(082) 35     

8. Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů (085) 36     

9. Oprávky k základnímu stádu a tažným zvířatům (086) 37     

10. Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému 

majetku 

(088) 38 -26 -26 

11. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému 

majetku 

(089) 39     



- 26 - 

 

Označení AKTIVA 
číslo 

řádku 

Stav k 

prvnímu 

dni 

účetního 

období 

Stav k 

posled. 

dni 

účetního 

období 

a b c 1 2 

B. Krátkodobý majetek celkem Součet B.I. až B.IV. 41 26 491 22 684 

I. Zásoby celkem Součet I.1. až I.9. 51 675 675 

1. Materiál na skladě (112) 42     

2. Materiál na cestě (119) 43     

3. Nedokončená výroba (121) 44     

4. Polotovary vlastní výroby (122) 45     

5. Výrobky (123) 46     

6. Zvířata (124) 47     

7. Zboží na skladě a v prodejnách (132) 48 675 675 

8. Zboží na cestě (139) 49     

9. Poskytnuté zálohy na zásoby (314) 50     

II. Pohledávky celkem Součet II.1. až II.19. 71 21 18 

1. Odběratelé (311) 52   

2. Směnky k inkasu (312) 53     

3. Pohledávky za eskontované cenné papíry (313) 54     

4. Poskytnuté provozní zálohy (314) 55     

5. Ostatní pohledávky (315) 56 1  

6. Pohledávky za zaměstnanci (335) 57     

7. Pohl. za institucemi soc. zabezp. a veř. zdrav. 

pojištění 

(336) 58     

8. Daň z příjmů (341) 59 18 18 

9. Ostatní přímé daně (342) 60     

10. Daň z přidané hodnoty (343) 61     

11. Ostatní daně a poplatky (345) 62     

12. Nároky na dotace a ost. zúčt. se stát. rozpočtem (346) 63     

13. Nároky na dotace a ost. zúčt. s rozp. orgánů územ. 

samospr. celků 

(348) 64     

14. Pohledávky za účastníky sdružení (358) 65     

15. Pohledávky z pevných termínových operací a opcí (373) 66     

16. Pohledávky z vydaných dluhopisů (375) 67     

17. Jiné pohledávky (378) 68 2  

18. Dohadné účty aktivní (388) 69     

19. Opravná položka k pohledávkám (391) 70     

III. Krátkodobý finanční majetek celkem Součet III.1. až III.8. 80 25 792 21 903 

1. Pokladna (211) 72 6 6 

2. Ceniny (213) 73  19  2 

3. Účty v bankách (221) 74 25 767 21 895 

4. Majetkové cenné papíry k obchodování (251) 75     

5. Dluhové cenné papíry k obchodování (253) 76     

6. Ostatní cenné papíry (256) 77     

7. Pořizovaný krátkodobý finanční majetek (259) 78     

8. Peníze na cestě (261) 79     

IV. Jiná aktiva celkem Součet IV.1. až IV.3. 84  3  88 

1. Náklady příštích období (381) 81  3  4 

2. Příjmy příštích období (385) 82    84 

3. Kurzové rozdíly aktivní (386) 83     

  Aktiva celkem Součet A. až B. 85 26 548 24 821 



- 27 - 

 

Označení PASIVA 
číslo 

řádku 

Stav k 

prvnímu 

dni 

účetního 

období 

Stav k 

posled. 

dni 

účetního 

období 

a b c 3 4 

A. Vlastní zdroje celkem                                                          Součet A. I. až II.  86 26 421 24 691 

I. Jmění celkem                                                                         Součet I.1. až I.3. 90 30 468 28 496 

1. Vlastní jmění (901) 87 200 2 275 

2. Fondy (911) 88 30 268  26 221 

3. Oceňovací rozdíly z přecenění finančního majetku 

a závazků 

(921) 89    

II. Výsledek hospodaření celkem                                              Součet II.1 až II.3. 94 -4 047 -3 805 

1. Účet výsledku hospodaření (963) 91 x -3 805 

2. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení (931) 92 -4 047 x 

3. Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let (932) 93   

B. Cizí zdroje celkem                                                            Součet B.I. až B.IV.  95 127 130 

I. Rezervy celkem                                                                              Hodnota I.1. 97    

1. Rezervy (941) 96    

II. Dlouhodobé závazky celkem                                               Součet II.1. až II.7. 105    

1. Dlouhodobé bankovní úvěry (951) 98    

2. Vydané dluhopisy (953) 99    

3. Závazky z pronájmu (954) 100    

4. Přijaté dlouhodobé zálohy (955) 101    

5. Dlouhodobé směnky k úhradě (958) 102    

6. Dohadné účty pasivní (389) 103    

7. Ostatní dlouhodobé závazky (959) 104    

III. Krátkodobé závazky celkem                                          Součet III.1. až. III.23. 129 127 126 

1. Dodavatelé (321) 106 7 9 

2. Směnky k úhradě (322) 107    

3. Přijaté zálohy (324) 108    

4. Ostatní závazky (325) 109 1  

5. Zaměstnanci (331) 110 70 72 

6. Ostatní závazky vůči zaměstnancům (333) 111    

7. Závazky k institucím soc. zabezp. a veř. zdr. poj. (336) 112 40 39 

8. Daň z příjmů (341) 113    

9. Ostatní přímé daně (342) 114 6 6 

10. Daň z přidané hodnoty (343) 115    

11. Ostatní daně a poplatky (345) 116    

12. Závazky ve vztahu k státnímu rozpočtu (346) 117    

13. Závazky ve vztahu k rozpočtu org. územ. samospr. celků                        (348) 118    

14. Závazky z upsaných nespl. cenných papírů a podílů                                (367) 119    

15. Závazky k účastníkům sdružení (368) 120    

16. Závazky z pevných termínových operací a opcí (373) 121    

17. Jiné závazky (379) 122 3  

18. Krátkodobé bankovní úvěry (231) 123    

19. Eskontní úvěry (232) 124    

20. Vydané krátkodobé dluhopisy (241) 125    

21. Vlastní dluhopisy (255) 126    

22. Dohadné účty pasivní (389) 127     

23. Ostatní krátkodobé finanční výpomoci (249) 128     



- 28 - 

 

Označení PASIVA 
číslo 

řádku 

Stav k 

prvnímu 

dni 

účetního 

období 

Stav k 

posled. 

dni 

účetního 

období 

a b c 3 4 

IV. Jiná pasiva celkem Součet IV. až IV.3. 133    4 

1. Výdaje příštích období (383) 130    4 

2. Výnosy příštích období (384) 131     

3. Kurzové rozdíly pasivní (387) 132     

  Pasiva celkem Součet A. až B. 134 26 548 24 821 

 

Sestaveno dne: 18. 3. 2016  Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky 

     nebo podpisový vzor fyzické osoby, která je účetní jednotkou 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Právní forma účetní jednotky Předmět podnikání    Pozn. 

    podpora humanitár. aktivit 



- 29 - 

 

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY K 31. 12. 2015 (v celých tisících Kč) 

 Označení Název ukazatele Číslo 

řádku 

Činnosti 

Hlavní Hospodářská Celkem 

                  

5 6 7 

A.   Náklady                             1                   

                                                        

I. Spotřebované nákupy celkem       Součet I.1. až I.4.   2 19         19   

1. Spotřeba materiálu             (501)   3 19         19   

2. Spotřeba energie             (502)   4                   

3. Spotřeba ostatních neskladovatelných dodávek (503)   5                   

4. Prodané zboží               (504)   6                   

II. Služby celkem               Součet II.5. až II.8.   7 357         357   

5. Opravy a udržování             (511)   8                   

6. Cestovné                   (512)   9     11         11   

7. Náklady na reprezentaci           (513)   10 5        5  

8. Ostatní služby               (518)   11 341        341  

III. Osobní náklady celkem           Součet III.9. až III.13.   12 1 451        1 451  

9. Mzdové náklady             (521)   13 1 051        1 051  

10. Zákonné sociální pojištění           (524)   14 357         357  

11. Ostatní sociální pojištění           (525)   15                 

12. Zákonné sociální náklady           (527)   16      43         43   

13. Ostatní sociální náklady           (528)   17                  

IV. Daně a poplatky celkem           Součet IV.14. až 

IV.16. 

  18       3         3   

14. Daň silniční                 (531)   19                  

15. Daň z nemovitostí             (532)   20                  

16. Ostatní daně a poplatky           (538)   21       3         3   

V. Ostatní náklady celkem           Součet V.17. až V.24.   22 4 906         4 906   

17. Smluvní pokuty a úroky z prodlení       (541)   23                  

18. Ostatní pokuty a penále           (542)   24                  

19. Odpis nedobytné pohledávky       (543)   25                  

20. Úroky                   (544)   26                  

21. Kurzové ztráty               (545)   27 16         16   

22. Dary                   (546)   28 4 879         4 879   

23. Manka a škody               (548)   29                  

24. Jiné ostatní náklady             (549)   30 11         11   

VI. Odpisy, prodaný majetek, tvorba rezerv a 

opravných položek celkem 

Součet VI.25. až 

VI.30. 

  31                   

                                                        

25. Odpis dlouhodobého nehmotného a hmotného 

majetku 

(551)   32                   

26. Zůstatková cena prodaného dlouhodobého nehmot. 

a hmot. majetku 

(552)   33                   

27. Prodané cenné papíry a podíly       (553)   34                   

28. Prodaný materiál             (554)   35                   

29. Tvorba rezerv               (556)   36                   

30. Tvorba opravných položek         (559)   37                   

VII. Poskytnuté příspěvky celkem         Součet VII.31. až 

VII.32. 

  38                   

31. Poskytnuté příspěvky zúčtované mezi organ. 

složkami 

(581)   39                   

32. Poskytnuté členské příspěvky       (582)   40                   

VIII. Daň z příjmů celkem             Hodnota VIII.33.   41                   

33. Dodatečné odvody daně z příjmů       (595)   42                   

      Náklady celkem               Součet I. až VIII.   43 6 736         6 736   



- 30 - 

 

Označení Název ukazatele 
Číslo 

řádku 

Činnosti 

Hlavní Hospodářská Celkem 

5 6 7 

B. Výnosy 44           

I. Tržby za vlastní výkony a zboží celkem Součet I.1. až I.3. 45       

1. Tržby za vlastní výrobky (601) 46           

2. Tržby z prodeje služeb (602) 47       

3. Tržby za prodané zboží (604) 48           

II. Změna stavu vnitroorganizačních zásob celkem Součet II.4. až II.7. 49           

4. Změna stavu zásob nedokončené výroby (611) 50           

5. Změna stavu zásob polotovarů (612) 51           

6. Změna stavu zásob výrobků (613) 52           

7. Změna stavu zvířat (614) 53           

III. Aktivace celkem Součet III.8. až III.11. 54           

8. Aktivace materiálu a zboží (621) 55           

9. Aktivace vnitroorganizačních služeb (622) 56           

10. Aktivace dlouhodobého nehmotného majetku (623) 57           

11. Aktivace dlouhodobého hmotného majetku (624) 58           

IV. Ostatní výnosy celkem Součet IV.12. až IV.18. 59 256   256 

12. Smluvní pokuty a úroky z prodlení (641) 60       

13. Ostatní pokuty a penále (642) 61       

14. Platby za odepsané pohledávky (643) 62       

15. Úroky (644) 63 256   256 

16. Kurzové zisky (645) 64     

17. Zúčtování fondů (648) 65       

18. Jiné ostatní výnosy (649) 66       

V. Tržby z prodeje majetku, zúčtování rezerv a opravných 

položek celkem 

Součet V.19. až V.25. 67       

19. Tržby z prodeje dlouhodobého nehmot. a hmot. majetku (652) 68       

20. Tržby z prodeje cenných papírů a podílů (653) 69       

21. Tržby z prodeje materiálu (654) 70       

22. Výnosy z krátkodobého finančního majetku (655) 71       

23. Zúčtování rezerv (656) 72       

24. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku (657) 73       

25. Zúčtování opravných položek (659) 74       

VI. Přijaté příspěvky celkem Součet VI.26. až VI.28. 75 2 675   2 675 

26. Přijaté příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami (681) 76       

27. Přijaté příspěvky (dary) (682) 77 2 675   2 675 

28. Přijaté členské příspěvky (684) 78       

VII. Provozní dotace celkem Hodnota VII.29. 79       

29. Provozní dotace (691) 80       

      Výnosy celkem Součet I. až VII. 81     

          

C. Výsledek hospodaření před zdaněním Výnosy – Náklady 82     

34 Daň z příjmu (591) 83     

D. Výsledek hospodaření po zdanění C. – 34 84 2 931   2 931 

Sestaveno dne: 18. 3. 2016  Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky 

     nebo podpisový vzor fyzické osoby, která je účetní jednotkou 

 

 

 

 

Právní forma účetní jednotky Předmět podnikání    Pozn. 

    podpora humanitár. aktivit 

Poznámka: Ve smyslu zákona o nadacích a nadačních fondech řádek nákladů č. 22 představuje výši příspěvků 

poskytnutých nadačním fondem a řádek výnosů č. 27 výši jím přijatých nadačních darů. 



- 31 - 

 

Z p r á v a   n e z á v i s l é h o   a u d i t o r a   o   o v ě ř e n í                                      

účetní závěrky a výroční zprávy společnosti                                                                      
 

Nadační fond manželů Livie a Václava Klausových  

 
 

 

Nadační fond manželů  

Livie a Václava Klausových  

 

Praha 1,  Hrad  PSČ 119 08 

 

 IČ:        270 82 857 

    

 
 

Účetní závěrka 
 

Provedla jsem audit přiložené účetní závěrky společnosti Nadační fond manželů 

Livie a Václava Klausových, která se skládá z rozvahy k 31. 12. 2015, výkazu zisku 

a ztráty za rok končící 31. 12. 2015 a přílohy této účetní závěrky, která obsahuje popis 

použitých podstatných účetních metod a další vysvětlující informace. Zpráva auditora 

o ověření účetní závěrky, hospodaření a výroční zprávy za rok 2015 je určena správní radě 

nadačního fondu. 

 

 

Odpovědnost statutárního orgánu účetní jednotky za účetní závěrku 

 

Statutární orgán Nadačního fondu manželů Livie a Václava Klausových je 

odpovědný za sestavení účetní závěrky, která podává věrný a poctivý obraz v souladu 

s českými účetními předpisy, a za takový vnitřní kontrolní systém, který považuje za 

nezbytný pro sestavení účetní závěrky tak, aby neobsahovala významné (materiální) 

nesprávnosti způsobené podvodem nebo chybou. 

 

 

Odpovědnost auditora 

 

Mojí odpovědností je vyjádřit na základě provedeného auditu výrok k této účetní 

závěrce. Audit jsem provedla v souladu se zákonem o auditorech, Mezinárodními 

auditorskými standardy a souvisejícími aplikačními doložkami Komory auditorů České 

republiky. V souladu s těmito předpisy jsem povinna dodržovat etické požadavky 

a naplánovat a provést audit tak, abych získala přiměřenou jistotu, že účetní závěrka 

neobsahuje významné (materiální) nesprávnosti. 

 

Audit zahrnuje provedení auditorských postupů k získání důkazních informací 

o částkách a skutečnostech uvedených v účetní závěrce. Výběr auditorských postupů závisí 

na úsudku auditora, zahrnujícím i vyhodnocení rizik významné (materiální) nesprávnosti 

údajů uvedených v účetní závěrce způsobené podvodem nebo chybou. Při vyhodnocování 

těchto rizik auditor posoudí  vnitřní kontrolní systém, který je relevantní pro sestavení 

účetní závěrky podávající věrný a poctivý obraz. Cílem tohoto posouzení je navrhnout 

vhodné auditorské postupy, nikoli vyjádřit se k účinnosti vnitřního kontrolního systému 



- 32 - 

 

účetní jednotky. Audit též zahrnuje posouzení vhodnosti použitých účetních metod, 

přiměřenosti účetních odhadů provedených vedením i posouzení celkové prezentace účetní 

závěrky. 

 

Jsem přesvědčena, že důkazní informace, které jsem získala, poskytují dostatečný 

a vhodný základ pro vyjádření mého výroku. 

 

 

Výrok auditora 

 

Podle mého názoru účetní závěrka ve všech významných souvislostech věrně 

a poctivě zobrazuje aktiva, pasiva a finanční pozici Nadačního fondu manželů Livie 

a Václava Klausových k 31. 12. 2015, výsledky jeho hospodaření a peněžní toky 

za období od 1. 1. 2015 do 31. 12. 2015 v souladu s účetními předpisy platnými v České 

republice. 

 

 

Výroční zpráva 

 
Ověřila jsem soulad výroční zprávy Nadačního fondu manželů Livie a Václava 

Klausových k  31. 12. 2015 s účetní závěrkou, která je obsažena v této výroční zprávě.          

Za správnost výroční zprávy je zodpovědný statutární orgán Nadačního fondu manželů 

Livie a Václava Klausových. Mým úkolem je vydat na základě provedeného ověření 

výrok o souladu výroční zprávy s účetní závěrkou. 

 

Ověření jsem provedla v souladu s Mezinárodními auditorskými standardy 

a souvisejícími aplikačními doložkami Komory auditorů České republiky. Tyto standardy 

požadují, aby auditor naplánoval a provedl ověření tak, aby získal přiměřenou jistotu, že 

informace obsažené ve výroční zprávě, které popisují skutečnosti, jež jsou též předmětem 

zobrazení v účetní závěrce, jsou ve všech významných (materiálních) ohledech v souladu 

s příslušnou účetní závěrkou. Jsem přesvědčena, že provedené ověření poskytuje 

přiměřený podklad pro vyjádření výroku auditora. 

 

Podle mého názoru jsou informace uvedené ve výroční zprávě Nadačního fondu 

manželů Livie a Václava Klausových k  31. 12. 2015 ve všech významných ohledech 

v souladu s výše uvedenou účetní závěrkou. 

 

 

V Praze dne 5. dubna 2016 

 

 



- 33 - 

 

ZPRÁVA DOZORČÍ RADY O VÝSLEDCÍCH KONTROLNÍ ČINNOSTI 

 

 

Dozorčí rada Nadačního fondu manželů Livie a Václava Klausových, se sídlem Praha 1, 

Hrad, PSČ 119 08, IČ 27082857, nadační fond zapsán v nadačním rejstříku, vedeným 

Městským soudem v Praze, oddíl N, vložka 494 (dále jen „Nadační fond“), ve složení: 

 

Ing. Libuše Schmidová – předsedkyně  

Ing. Růžena Kabilková 

Ing. Stanislava Janáčková, CSc.  

 

podává správní radě nadačního fondu podle jeho statutu tuto svoji zprávu o výsledcích 

kontrolní činnosti. 

 

Ve smyslu článku XVI statutu nadačního fondu ze dne 8. 10. 2008 člení dozorčí rada tuto 

svoji zprávu do níže uvedených částí: 

 

1) Kontrola plnění podmínek stanovených pro poskytování nadačních příspěvků 

a správnost účetnictví, vedeného nadačním fondem. 

2) Přezkoumání roční účetní závěrky a výroční zprávy. 

3) Souhrn zjištěných nedostatků a souhrn návrhů na jejich odstranění. 

 

 

Ad 1) Kontrola plnění podmínek stanovených pro poskytování nadačních příspěvků 

a správnost účetnictví, vedeného nadačním fondem 

 

Podmínky a způsob poskytování nadačních příspěvků jsou stanoveny článkem VII statutu 

nadačního fondu. Nadační fond dle tohoto ustanovení může poskytnout nadační příspěvky 

za účelem podpory humanitárních aktivit právnických a fyzických osob, zejména 

se zaměřením na podporu projektů a aktivit zdravotně sociálního charakteru, a dále pak 

projektů a aktivit v oblasti vzdělávání. Současně musí být splněna podmínka řádného 

postupu a rozhodnutí o poskytnutí nadačního příspěvku ve smyslu článku VIII statutu 

nadačního fondu. 

 

Dozorčí rada při své kontrolní činnosti nezjistila chyby v plnění podmínek pro poskytování 

nadačních příspěvků. 

 

Dále dozorčí rada přezkoumala správnost účetnictví nadačního fondu za období  

od 1. 1. 2015 do 31. 12. 2015.  

Na základě tohoto přezkoumání dozorčí rada sděluje správní radě, že nemá žádné 

připomínky ani výtky ke správnosti účetnictví nadačního fondu nebo ke způsobu vedení 

účetnictví nadačního fondu. 

 

 



- 34 - 

 

Ad 2) Přezkoumání roční účetní závěrky a výroční zprávy 

 

Dozorčí rada nadačního fondu přezkoumala roční účetní závěrku nadačního fondu za 

období roku 2015, kterou shledala jako správnou a řádně vypracovanou ve smyslu statutu. 

 

Dozorčí rada nadačního fondu dále přezkoumala předloženou vypracovanou výroční 

zprávu nadačního fondu za období roku 2015, kterou také shledala jako správnou.  

 

Všechny údaje uvedené ve výroční zprávě byly dozorčí radou posouzeny jako správné, 

úplné a dostatečné. 

 

  

Ad 3) Souhrn zjištěných nedostatků a souhrn návrhů na jejich odstranění 

 

Dozorčí rada nadačního fondu při výkonu své kontrolní působnosti ve smyslu ustanovení 

článku XVI statutu nadačního fondu neshledala žádné nedostatky, na jejichž odstranění by 

byla povinna správní radu nadačního fondu upozornit. 

 

 

 

V Praze dne 4. dubna 2016 

 

 

 
 

 

 


